[image: image1.png]

Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»
Биробиджанского Муниципального района
Еврейской автономной области
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

26.01.2018                                                                                                       № 264
с. Надеждинское

Об утверждении плана
работы депутатов Собрания

депутатов Надеждинского

сельского поселения на 2018 год
В соответствии с подпунктом 7.8. пункта 7 Регламента Собрания депутатов муниципального образования «Надеждинское сельское поселение», Собрания депутатов
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый план работы депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» на 2018 год.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по регламенту и депутатской этике (Каракулов В.А.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов                                                 И.С. Малик
УТВЕРЖДЕН
решением
Собрания депутатов

от 26.01.2018 № 264
План

работы Собрания депутатов на 2018 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные
	Отметка

об исполнении

	1.
	Заседания Собрания депутатов

	Малик И.С., глава сельского поселения

	2.
	Подготовить и внести на рассмотрение Собрания депутатов следующие основные вопросы:

	2.1.
	Об утверждении плана мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2018 год.
	январь
	Малик И.С., глава сельского поселения

	2.2.
	Об утверждении плана мероприятий по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности сельского поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» на 2018 год
	январь
	Малик И.С., глава сельского поселения

	2.3.
	Об утверждении плана мероприятий по проведению благоустройства и озеленения на территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» на 2018год
	январь
	Малик И.С., глава сельского поселения

	2.4.
	Об утверждении плана мероприятий по организации сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» на 2018 год
	январь
	Малик И.С., глава сельского поселения

	2.5.
	Об утверждении плана мероприятий по содержанию уличной дорожной сети в населенных пунктах Надеждинского сельского поселения на 2018 год
	январь
	Малик И.С., глава сельского поселения

	2.6.
	Об утверждении плана мероприятий по развитию массовой физической культуры и спорта, организации и проведению официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на 2018 год
	январь
	Малик И.С., глава сельского поселения

	2.7.
	О принятии решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	в течение года
	Малик И.С., глава сельского поселения

	2.8.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
	в течение года
	Малик И.С., глава сельского поселения

	2.9.
	Об утверждении графика учебы депутатов Собрания депутатов «Надеждинского сельского поселения» на 2018 год
	январь
	Малик И.С., глава сельского поселения

	2.10.
	Об утверждении графика приема избирателей депутатами Собрания депутатов муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» третьего созыва на 2018 год
	январь
	Малик И.С., глава сельского поселения

	2.11.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 28.12.2017 № 252 «О бюджете «Муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы»
	в течение года
	Малик И.С., глава сельского поселения

	2.12.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области за 2017 год
	июнь
	Малик И.С., глава сельского поселения

	2.13.
	О передаче части полномочий контрольно-счетного органа Надеждинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области контрольно-счетной палате Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2019 год
	декабрь
	Малик И.С., глава сельского поселения

	2.14.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 27.06.2014 № 51 «Об утверждении реестра муниципального имущества муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»
	в течение года
	Малик И.С., глава сельского поселения

	2.15.
	Приведение решений Собрания депутатов в соответствие с действующим федеральным и областным законодательством
	в течение года
	Малик И.С., глава сельского поселения

	3.
	Подготовка и опубликование решений Собрания депутатов в «Межмуниципальном информационном бюллетене Биробиджанского муниципального района».
	ежемесячно
	Малик И.С., глава сельского поселения

	4.
	Организационные мероприятия:

	4.1.
	Проведение заседаний постоянных комиссий Собрания депутатов
	в дни проведения заседаний Собрания депутатов
	Малик И.С., глава сельского поселения

	4.2.
	Прием избирателей депутатами Собрания депутатов
	по отдельному графику